الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 4 اکتوبر 2001ء 16 ذی الحجہ 1422 ہجری - 4 اگست 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 226

خانہ کعبہ کی کنجیاں

آنحضرت ﷺ کی دور میں ایک دفعہ دوسرے لوگوں کے ساتھ خانہ کعبہ کے اندر داخل ہونے لگے تو کلید بردار عثمان بن طلحہ نے آپ کو روک دیا۔ آپ نے فرمایا ایک وقت آئے گا کہ خانہ کعبہ کی چابیاں میرے ہاتھ میں ہوں گی اور میں جسے چاہوں گا دوں گا۔